ПРИКАЗ

«___»_________20___г.                                                                                                     № 01

г. Нижневартовск
«О назначении ответственного по охране труда»
В соответствии с Федеральным законом РФ от 17.07.199г. № 181 «Об основах охраны труда в Российской Федерации»  и в целях создания безопасных условий труда, соблюдения законодательства о труде, обеспечения контроля за состоянием условий труда на рабочих местах предприятия, а также с целью предупреждения производственного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по обеспечению работы по охране труда и контролю за соблюдением законодательства о труде на предприятии на прораба – ________________
              (ФИО)
2. Вменить в обязанности ответственного разработку инструкций по охране труда и технике безопасности по профессиям и видам работ, проведение вводного инструктажа, соблюдение норм положенности по спецодежде и СИЗ, ведение журнала вводного инструктажа по охране труда.

3. Проведение первичного и периодических инструктажей, а также ведение журналов установленных форм по охране труда.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                 ______________